графствах; только грамота за королевскою печатью оказалась вовсе не тѣмъ, за что онъ ее выдавалъ: это была охранная грамота, выданная ему изъ королевской канцелярїи годъ назадъ и уже утратившая свою силу вслѣдствіе истеченія срока ея дѣйствія; конечно, это разоблачилось только передъ судебною комиссіей, приговорившей Грэйстона къ отсѣченію головы ¹⁾). Послѣдніе два случая указываютъ на связь кембриджширскаго движенія съ возстаніемъ на югѣ Англии, и рядомъ съ ними можно поставить нѣсколько еще болѣе краснорѣчивыхъ указаній, не оставляющихъ на этотъ счетъ никакого сомнѣнія. Главнымъ вождемъ возставшихъ въ Кэмбриджширѣ былъ Джонъ Гэнчэчъ (Hanchach), все время возстанія разбѣжавшій по графству съ отрядомъ, набраннымъ изъ многихъ графствъ ²⁾). Рядомъ съ нимъ присяжные называютъ еще нѣсколькихъ лицъ, побуждавшихъ народъ къ возстанію и дѣйствовавшихъ въ качествѣ руководителей отдѣльныхъ отрядовъ. Нѣкоторыхъ изъ нихъ мы уже назвали. Кромѣ нихъ,

¹⁾ „XII jurati dic' quod Iohannes Greyston de Bodekesham exivit de Com' Cant' ante turbacionem in dicto Com' et ivit in Com' London et Kanc' ad congregaciones malefactorum ibidem traxit moram quousque Simon Cant' Archiepiscopus Robertus de Hales Prior Hospitalis et alii ligei domini Regis felonice interfecti fuerunt et alia quamplura homicidia prostraciones in societate sua facta fuerunt ut idem Iohannes Greyston postquam revenit apud Bodekesham asseruit aperte scilicet die dominica proxima post festum corporis Xp'i Anno quarto predicti domini Regis. Et quod idem Iohannes colore cujusdam proteccionis domini Regis de pace et solvacione bonorum suorum habend' sibi in Cancellaria domini Regis a die isto in unum annum preteritum sibi facta ivit de villa de Bodekesham cum predicta proteccione in manu sua ostensa sigillata ad villam de Wilburham Swaffham et Burwell et alibi in dicto Com' dicendo se habere plenam potestatem Regiam congregandi levandi populum cujuslibet villate ad destruend' proditores ac alios homines quos ipse eis nominaret procipiendo eis in villis predictis sub pena arcionis domorum et decollac' ut secum insurgerent et sequerentur, et sic false et mendaciter levavit quam plures homines ignotos in prejudicium domini Regis et perturbacionem vill' predictarum“, *Record Office*. Ch. H. Pl. 33. Cantebr' Plač etc 5 Ric. II, Ro. primus. Hundr' de Stan'.

²⁾ „... Iohannes Hanchach fuit capitalis doctor malefactorum... Et per diversas inquisiciones diversorum hundredorum captas compertum est quod idem Iohannes Hanchach fuit toto tempore perturbacionis equitans cum potestate vi armata sibi congregata de pluribus Comitatibus“, *Ibid.*, Rot. III; ср. заявленіе кембриджскаго мэра и горожанъ въ парламентѣ, что безпорядки въ Кэмбриджѣ были произведены „par les Traitours et Malfaisours de les Conteas de Essex, Hertford', et Kent, qi vindrent a leur Ville en moelt outrageouse multitude, et avec eulx une certaine petite noubre des Malfaisours et Riotours de leur Ville“, *Rot. Parl.*, v. III, p. 109.

укажемъ на Джона Сэффри (Iohannes Saffrey de Stowe juxta Angleseie), который „по собственной охотѣ и злонравію поѣхалъ къ сообществу злодѣевъ и оказалъ имъ содѣйствіе лично и съ помощью своихъ слугъ“¹⁾, на Гальфрида Кобба (Galfridus Cobbe), владѣльца земель и держаній въ семи деревняхъ, возставшаго вмѣстѣ съ „подданными своими“ (cum aliis subditis suis) и поднимавшаго народъ именемъ короля, который будто бы уполномочилъ его на это²⁾, на Джона Пепера изъ Линтона (Iohannes Peper de Lynton), знаменосца въ отрядѣ Джона Гэнчэча³⁾, на Джона Кука изъ Бертона (Iohannes Cook de Berton)⁴⁾, на Роберта Тэнелла (Tanell), предводителя инсургентовъ Сэффолькскаго графства, принявшаго дѣятельное участіе въ Кэмбриджширскомъ возстаніи⁵⁾, а также на Ричарда де Лестеръ (de Leicester), товарища его Джона Бэка (Buk), Адама Климма (Clumme) и капеллана Джона Майкела (Michel), ведшихъ возстаніе въ городѣ Или (Ely) и его окрестностяхъ⁶⁾.

Въ субботу, 15-го іюня, главныя силы возставшихъ съ Джономъ Гэнчэчомъ, Гальфридомъ Коббомъ, Джономъ Сэффри, Робертомъ Тэнелломъ и другими вождями мы находимъ въ окрестностяхъ города

¹⁾ „ex malicia sua propria et mera voluntate sua equitavit ad societatem malefactorum et procuravit eos cum auxilio suo et famulorum suorum...“, *Rec. Office*. Ch. H. Pl. 33. Cantabr' Plač etc 5 Ric. II, Ro. primus (in tergo).

²⁾ „Item dicunt quod Galfridus Cobbe cum aliis subditis suis ignotis felonice et tanquam proditores intraverunt maneria Thome Haselden apud Geldenmorden et Stepelmorden scilicet die Sabbati prox. post fest. corp. Xp̄: a^o dom. Regis nunc quarto et ibidem proclamaverunt publice fingentes se habere commissionem domini Regis ad plura malefacta faciend' ubi nullum habuerunt“, *Ibid.*, Ro. IV. Король въ письмѣ своемъ отъ 24-го октября пятого года къ Симву de Burgh, которому онъ поручилъ „custodiam omnium terrarum et tenementorum cum pertinentiis que fuerunt Galfridi Cobbe in villis de Wympole Orwell' Cravedoñ Papwurth Harleton Wrastlyngwerth et Aruyngton que occasione prodicionis et felonie per ipsum contra ligeantiam suam perpetratarum nobis confiscata et forisfacta ut dicitur extiterint“, поручаетъ возвратитъ Коббу всѣ эти terras et tenementa въ силу дарованнаго ему прощенья. („Nos tamen pardonavimus eidem Galfrido sectam pacis nostre que ad nos erga ipsum pertinet pro quibuscumque prodicionibus feloniiis et transgressionibus factis seu perpetratis in insurreccionibus per quamplures de populo nostro in diversis partibus regni nostri Anglie nuper factis...“), *Rec. Office*. Close Roll 5 Ric. II, m. 34.